Doritorii de a ocupa postul aoesta
au a subşterne suplicele de concurs ofi
ciului Protopresbiteral din Orăştie în ter-
minul mai sus indicat. Cel ales este dator
a conduce copii la biserică în dumineci
şi sărbători şi a cânta ou ei sf. liturgic,
preferiţi vor fi oei-oevor putea forma cor.

L u d e ş t i , din şedinţa senatului
şcolar, ţinută la 17/30 Ianuarie 1910.

Vasilie Botean loan Gavrilă
prez. şi paroh. notariu.
Nr. 88/010

Vidi: Vasile Uom.şa
protopresbiter.

Publicaţiune.
In senzui §-lui 208 ai legii comerciale

prin aceasta se avizează toţi creditorii înso-
ţirei de anticipaţiune şi credit .Hunedoara*
din Deva, că numita însoţire sa contopit cu
institutul de credit şi economii, societate pe
acţii „Decebal“ din Deva — şi se provoacă
să şi validiteze pretensiunile lor în decurs de
6 luni.

Acei creditori, cari nu îşi însinuă pre-
tensiunea, să consideră ca învoiţi cu fuziunea
şi pretensiunile lor vor sta mai departe faţă
de nou înfiiuţata societate pe acţii „Decebal“.

Deva, la 18/31 Martie 1910.
Direcţiunea Direcţiunea

institutului de credit şi însoţirei de anticipaţi-
economii soc. pe acţii une şi credit „Hune-

„Decebal“. ’ doara“.
(129) 2—3

Nr. 63/1910. (133) 2—3

C o n c u r s .
Pentru ocuparea postului de paroh în

pentru
întregirea dela stat a venitelor preoţeşti.

Cererile de concurs se vor înainta sub
semnatului oficiu îu terminul deschis în care
timp concurenţii — pe lângă observarea pre
scriselor regulamentare au a se prezenta în
comună pentru a face cunoştinţă cu poporul.

Geoagiu—Algyógy, 13/26 Martie 1910.
Oficiul protopresbiteral gr. or. al Geoa-

giului.
loan Popovlci

protopresbiter.

Nr. 231— 1910 [123] 3—3

C o n c u r s .
Pentru întregirea parohiei de clasa

IlI-a Aim a şui-mare joseni, conform ordi
nului Preaven. Consistor arhidiecezan Nr.
2584 Bis. din 2 Martie a. c. ,se publică
concurs ou termin de 30 zile dela prima
publicare în „Telegraful Român*.

Emolumentele împreunate cu postul
de paroh sunt cele fasionate în coala B.
pentru întregirea dela stat a venitelor
preoţeşti,

Cererile de oonours se vor înainta
subsemnatului oficiu pănă la terminul in
dicat, în care timp concurenţii au a se
presenta în parohie, ou prealabila înouno-
ştiinţare aici, pentru a face cunoştinţă ou
poporul.

Geoagiu—Algyógy, 13/26 Martie 1910.
Oficiul protopresbiteral gr. - ort. al

Geoagiului.
l o a n P o p o v lc i ,

protopresbiter. •

Nr. 114 — 1910. (116] 3—3

C o n c u r s .
Pentru întregirea postului tîe paroh în

Concursele instruite cu docu
mentele cerute se vor înainta subscrisului
oficiu în terminul deschis, iar concurenţii, —
după prealabila încunoştiinţare a subscrisului
— se pot prezenta înaintea poporului în
vre o Duminecă ori sărbătoare spre a cânta,
predica eventual celebra în biserică.

Lăpuşul-unguresc, 5/18 Martie 1910.
Oficiul protopresbiteral greco-oriental

român al tractului Cetatea de piatră în con
ţelegere cu comitetul parohial concernent.

V a s i l i e D u m a
protopop.

Nr. 472—1909. [126] 3—3

Licitaţiune minuendă.
Comuna bisericească gr.-or. Fizfşti din

protopresbiteratul Haţeg dă în întreprindere
zidirea şcoalei confesionale, pe baza rezolu-
ţinnii Preaven. Consistor arhidiecezan din 17
Decemvrie 1909 Nr. 14,405 Şeol. cu preţul
de strrigare cor. 6572-19.

Licitaţiunea minuendă se va ţinea la
30 Martie v. a. c. la 9 oare a. m. în casa
parohială.

Licitanţii au să depună vadiu de 10%
din preţul de strigare în bani gata sau hârtii
de valoare.

Planul şi preliminarul de spese se pot
vedea la oficiul parohial subsemnat.

Comitetul parohial îşi rezervă dreptul
de a da în întreprindere zidirea aceluia din
tre licitanţi, în care află mai multă garanţă.

F i z e ş t i . în 15/28 Martie 1910.
Pentru comitetul parohial:

Atanasie Daju, Alion Daucin,
paroh, prezident. notar.

Vidi:
Mr. Conici Popescu,

protopresbiter.

Nr. 346—1910 Prot. [125] 3—3

C o n c u r s .
Pentru întregirea postumi vacant de

în
numărări sau hârtii de valoare.

Planul şi preliminarul de spes9 se
pot vedea la oficiul parohial gr. ort. rom.
din Ghergheş (Kerges) tractul Devei.

Comitetul parohial îşi reservă dreptul
a da în intreprindere la cel ce va ofer
mai buce garanţii fără privire la suma
oferită.

P o p e ş t i , la 17/30 Martie 1910.

Alesandm Petreu Nogiţă Iordan
paroh şi prez. epitrop.

Vidi D r . l o a n K ö b r e
protopresbiter.